Archivio della Ca' Granda via Sforza, 28

Milano

Documento del notaio

G I R O L A M O
R O S S I Registro 169

in data 3.4.1606 f . 55v - f . 75v

Transactio facta inter D. Deputatos Hospitalis Magni Mediolani, et D.Deputatos Hospitalis pauperum S.Martini.

f.55v - f.75v

(55 v) In nomine Domini Anno a Nativitate eiusdem Millesimo sexcentessimo sexto Indictione quarta die lunae tertio mensis Aprilis. Cum sit quod circa Annum 1530 proxime praeteritum excellentissimus Franciscus secundus (56) Sfortia Dux Mediolani memoriae rogatus a praeclaro atque integerrimo viro Hieronimo Emiliano seu Miano cive et nobile veneto fundatore Religionis Somaschae qui miseratione motus in Pauperes Christi et videns in hac Civitate quae diuturna pestilentia, bello et inimicitia, incursionibus per multos annos fuerit vexata, Pauperes Pupillos parentibus orbatos omnique humano auxilio destitutos per urbem ipsam vagari mendicando cum maximo animae et corporis periculo, eos in unum locum reduxerat, tisque necessaria ex facultatibus propriis providere ceperat, sed crescente in (56 v) dies horum pupillorum numero ita ut iam alimenta etiam erogatis Piorum elemosinis non suppeterent, nec locus idoneus, ac capax illorum omnium hospitationi reperiretur ne tam pium opus ad Dei gloriam, et Animarum salutem aptum periret ad ipsam Excellentiam confugerat ut non solum pluribus elemosinis sanctum Pii, religiosi Hominis propositum coadiuvaret,veram etiam illimet relaxari fecerat domum quamdam antiquam et ruinosam positam in porta nova parrochia sancti Petri ad Cornaredum Mediolani in (57) qua orfanos ipsos ad commorandum introduxerat ipsam domum relaxari fecerit ipsi Domino Miano pro usu, et habitatione dictorum pauperum orfanorum, et quae domus fuit postmodum reaedificata et incorporata cum altera vicina domo, et ambae in Hospitale dictorum Pauperum orphanorum ut de praesenti conspiciuntur redacta. Cumque venerandum Hospitale maius huius Civitatis Mediolani praetenderet ipsam domum primo loco melioratam ad se spectare, vel ius se in ea habere et quod ideo magnificentissimus (57 v) Princeps onus satisfactionum dicto Hospitali maiori in se suscepit, et sic Ducalis Camera, eo vivente, et post illius obitum per aliquot annos, quam datam summam ut dicitur cum Hospitale conventam persolvi fecerit. Cumque mortuo ipso Excellentissimo Duce Francisco Sfortia eiusdem Hospitalis molestare cepissent ipsos Pauperes orfanos seu Dominos eorum Deputatos pro quibusdam annuis solutionibus dictae domus cessatis ideoque supplicatum fuisset Potentissimo Philippo secundo Hispaniarum regi, et Mediolani (58) Duci, qui et ipse iussit debitum ipsum a regia Camera persolvi ut factum fuit per aliquot alios Annos, ut patet ex quampluribus mandatis litteris, et ordinibus per infrascriptos